
Protokół Nr 12/2011 
 
ze wspólnego posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny Rady Powiatu  
w Kluczborku w dniu  17 sierpnia 2011 r. 
 
Przewodniczyli:  
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny – 
Wioletta Kardas, oraz Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Wsi, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska – Przemysław Panicz 
    
Lista obecności w załączeniu. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1.Adam Radom – Sekretarz Powiatu, 
2.Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu, 
3.Artur Nowak - Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa. 

 
Porządek posiedzenia: 
 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Omówienie materiałów na X sesję Rady Powiatu w Kluczborku 
3.Wolne wnioski.  
4.Zamknięcie posiedzenia.  
 
Ad.1 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny oraz 
Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska otworzyli 
wspólne posiedzenie komisji i przystąpili do głosowania nad porządkiem obrad. Członkowie 
Komisji ds. Wsi w obecności 5 jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia.  Członkowie 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w obecności 7, 6 głosami za, 
1 nie brał udziału w głosowaniu przyjęli powyższy porządek obrad.  
 
Ad.2 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny oraz 
Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawili 
projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 
2011 Nr IV/28/2010 Rady Powiatu w Kluczborku. Do powyższego projektu nie wniesiono 
zapytań więc przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem. Członkowie Komisji ds. Wsi 
w obecności 5 jednogłośnie przyjęli powyższy projekt uchwały. Członkowie Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w obecności 6, 5 głosami za, 1 nie 
brał udziału w głosowaniu przyjęli powyższy projekt uchwały. Kolejno  Przewodnicząca 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny oraz Zastępca 
Przewodniczącego Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawili projekt 
uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Do powyższego projektu nie 
wniesiono zapytań, więc przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem. Członkowie 
Komisji ds. Wsi w obecności 5 jednogłośnie przyjęli powyższy projekt uchwały. Członkowie 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w obecności 6, 5 głosami za, 
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1 nie brał udziału w głosowaniu przyjęli powyższy projekt uchwały. Głos zabrał Sekretarz 
Powiatu, który poinformował, że Zarząd Powiatu będzie wnioskował na sesji o wycofanie 
z porządku obrad projektu uchwały w sprawie  zasad udzielania dotacji celowej ze środków 
budżetu Powiatu Kluczborskiego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji 
w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, w związku z tym, że opinia Prezesa  
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta w sprawie projektu tej uchwały jest negatywna, 
oraz, że jeżeli chodzi o pomoc de minimis w sferze rolnictwa należy mieć również opinię 
ministerstwa rolnictwa, co nie zostało zrobione,  w związku z tym uchwała w takiej formie 
nie może zostać podjęta. Kolejno Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Turystyki, Rozwoju Rodziny oraz Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Wsi, Rolnictwa 
 i Ochrony Środowiska przedstawili projekt uchwały w sprawie przedstawili projekt uchwały 
w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/285/2010 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia  
21 października 2010 r. w sprawie przystąpienia do projektu pt. „Zarządzanie energią  
w budynkach użyteczności publicznej na terenie Powiatu Kluczborskiego” w ramach Systemu 
Zielonych Inwestycji – GIS realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
 i Gospodarki Wodnej. Do powyższego projektu nie wniesiono zapytań, więc przystąpiono do 
głosowania nad jego przyjęciem. Członkowie Komisji ds. Wsi w obecności 5 jednogłośnie 
przyjęli powyższy projekt uchwały. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Turystyki, Rozwoju Rodziny w obecności 6, 5 głosami za, 1 nie brał udziału w głosowaniu 
przyjęli powyższy projekt uchwały.  Kolejno Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny oraz Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Wsi, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawili projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów. Usuwanie pojazdów i ich przechowywanie na 
parkingu strzeżonym z dniem 21.08.2011r. stanie się zadaniem własnym powiatu. Zgodnie 
 z art. 130a ust. 6 w/w ustawy rada powiatu  ustala corocznie, w drodze uchwały wysokość 
opłat za usunięcie i parkowanie usuniętych pojazdów oraz wysokość kosztów, które 
obowiązany jest pokryć właściciel pojazdu w przypadku gdy odstąpiono od usunięcia 
pojazdu, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia ustały przyczyny jego usunięcia. Stawki opłat 
i kosztów nie mogą być wyższe od maksymalnych stawek określonych w art. 130a ust. 6a  
ustawy Prawo o ruchu drogowym. Głos zabrał Sekretarz Powiatu, który poinformował, że 
powiat może  wykonywanie tego typu zadań usuwania i przechowywania pojazdów 
podmiotom wyspecjalizowanym a one muszą przestrzegać zapisów tej  uchwały.  Do 
powyższego projektu nie wniesiono zapytań, więc przystąpiono do głosowania nad jego 
przyjęciem. Członkowie Komisji ds. Wsi w obecności 5 jednogłośnie przyjęli powyższy 
projekt uchwały. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny 
w obecności 6, 5 głosami za, 1 nie brał udziału w głosowaniu przyjęli powyższy projekt 
uchwały. Kolejno  Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju 
Rodziny oraz Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
przedstawili projekt uchwały w sprawie przyjęcia: „Programu szczepień profilaktycznych 
przeciwko meningokokom grupy C dzieci sześcioletnich zamieszkałych na terenie powiatu 
kluczborskiego” będącego programem wieloletnim. Do powyższego projektu uchwały nie 
wniesiono zapytań, więc przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem. Członkowie 
Komisji ds. Wsi w obecności 5 jednogłośnie przyjęli powyższy projekt uchwały. Członkowie 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w obecności 6, 5 głosami za, 
1 nie brał udziału w głosowaniu przyjęli powyższy projekt uchwały. Kolejno  Przewodnicząca 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny oraz Zastępca 
Przewodniczącego Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawili projekt 
uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 
w formie zaocznej i w kształceniu na odległość. Do powyższego projektu nie wniesiono 
zapytań, więc przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem. Członkowie Komisji ds. Wsi 
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w obecności 5 , 3 głosami za przy 2 wstrzymujących się przyjęli powyższy projekt uchwały. 
Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w obecności 6,  
5 głosami za, 1 nie brał udziału w głosowaniu przyjęli powyższy projekt uchwały.  
Kolejno  Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny 
oraz Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
przedstawili projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy między Powiatem 
Kluczborskim a Gminą Kluczbork w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 
Do powyższego projektu uchwały nie wniesiono zapytań, więc przystąpiono do głosowania 
nad jego przyjęciem. Członkowie Komisji ds. Wsi w obecności 5, 4 głosami za, 
1 wstrzymującym się przyjęli powyższy projekt uchwały. Członkowie Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w obecności 6, 4 głosami za, 1 wstrzymującym 
się, 1 nie brał udziału w głosowaniu przyjęli projekt powyższej uchwały. Kolejno 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny oraz 
Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawili 
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres  
od 7 czerwca 2011 r. do 25 lipca 2011 r. Do powyższego sprawozdania  nie wniesiono 
zapytań więc przystąpiono do głosownia nad jego przyjęciem. Członkowie Komisji ds. Wsi  
w obecności 5 jednogłośnie przyjęli powyższe sprawozdanie.  Członkowie Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w obecności 6, 5 głosami za, 1 nie brał udziału 
w głosowaniu,  przyjęli powyższe sprawozdanie.  
 
Ad.3 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny 
poinformowała, że wyniki z egzaminu maturalnego z roku 2011 oraz wyniki naboru do szkół 
ponadgimnazjalnych Powiaty Kluczborskiego na rok szkolny 2011/2012 zostaną 
przeanalizowane na kolejnym posiedzeniu Komisji Oświaty.  
 
Ad.4 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny oraz Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. 
Wsi, podziękowali wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i zamknęła dzisiejsze 
wspólne posiedzenie komisji 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 

 

Przewodnicząca Komisji 

Wioletta Kardas 

 
 

Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Przemysław Panicz 

 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


